
UCHWAŁA NR XXIX.258.2017
RADY MIEJSKIEJ W HALINOWIE

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji stałych Rady Miejskiej w Halinowie na 2017 rok

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016, 
poz. 446 z późn. zm.) oraz § 101 ust. 1 Statutu Gminy Halinów stanowiącego załącznik do uchwały 
Nr XXXIII.294.2013 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 lutego 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Gminy Halinów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2014 r. poz. 2573 z późn. zm.), Rada Miejska w Halinowie uchwala, 
co następuje:

§ 1. Zatwierdza się:

1) plan pracy Komisji Budżetowej na 2017 rok stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2) plan pracy Komisji Regulaminowej na 2017 rok stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały,

3) plan pracy Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na 2017 rok stanowiący załącznik 
nr 3 do niniejszej uchwały,

4) plan pracy Komisji Do Spraw Młodzieży, Oświaty, Kultury i Sportu na 2017 rok stanowiący załącznik nr 
4 do niniejszej uchwały,

5) plan pracy Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Gospodarki Komunalnej i Inwestycji na 2017 rok 
stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej uchwały,

6) plan pracy Komisji Do Spraw Zdrowia, Spraw Społecznych, Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 
na 2017 rok stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały,

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącym Komisji stałych Rady Miejskiej w Halinowie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Halinowie

Marcin Pietrusiński



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX.258.2017

Rady Miejskiej w Halinowie

z dnia 26 stycznia 2017 r.

PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETOWEJ NA 2017 ROK

1. Kwartalne wykonanie budżetu 2017 – analiza i opinia.

2. Projekty uchwał – analiza i opinia przedstawionych projektów wraz z proponowanymi zmianami 
budżetowymi i wieloletnią prognozą finansową.

3. Sprawozdania finansowe Spółki Eko Inwestycja (bilans 2015/2016) i budżetu spółki na rok kolejny – 
analiza, wydanie opinii, wnioski.

4. Sprawozdania z wykonania budżetu za 2016/2017 rok – analiza, wydanie opinii, wnioski.

5. Sprawozdanie finansowe Gminy (bilans 2016) oraz realizacja budżetu 2016 – analiza, wydanie opinii, 
wniosek o absolutorium.

6. System Gospodarki Odpadami Komunalnymi – analiza, wydanie opinii funkcjonowania i finansowania 
systemu za rok 2016 i 2017.

7. Sprawozdanie Burmistrza z inwestycji gminnych za rok 2016/2017 – analiza, wydanie opinii, wnioski.

8. Stawki podatków i opłat lokalnych na rok 2018 – analiza, wydanie opinii, wnioski.

9. Umorzenia i zwolnienia podatkowe za rok 2016 – analiza, wydanie opinii, wnioski.

10. Projekt budżetu na 2018 – analiza, wydanie opinii, rozpatrzenie wniosków mieszkańców, jednostek, 
zakładu i innych interesariuszy oraz wydanie opinii i sformułowanie wniosku o zmianę projektu budżetu.

11. Inne zadanie powierzone komisji przez Radę.



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIX.258.2017

Rady Miejskiej w Halinowie

z dnia 26 stycznia 2017 r.

PLAN PRACY KOMISJI REGULAMINOWEJ NA 2017 ROK

1. Analiza statutu Gminy Halinów.

2. Prace zlecone przez Radę Miejską.



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXIX.258.2017

Rady Miejskiej w Halinowie

z dnia 26 stycznia 2017 r.

PLAN PRACY KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROLNICTWA I LEŚNICTWA
NA 2017 ROK

1. Informacja na temat sytuacji w rolnictwie – spotkanie z przedstawicielami Izb Rolniczych i Leśnictwa 
oraz Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego.

2. Informacja na temat utrzymania czystości i porządku w Gminie Halinów – przeanalizowanie
i propozycje zmian Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Halinów.

3. Sprawozdanie z realizacji istniejącego systemu odbioru odpadów oraz informacje dotyczące nowej 
umowy.

4. Informacja Spółki Wodnej na temat:

a) stanu melioracyjnego urządzeń wodnych,

b) wykorzystania funduszy na odwadnianie terenów gminy w 2016 roku oraz plany na rok 2017.

5. Poprawa gospodarki ściekowej na terenie gminy – przeanalizowanie postępu prac budowy sieci oraz 
rozbudowy oczyszczalni ścieków.

6. Plany rozbudowy wodociągów na terenie gminy Halinów.

7. Sprawozdanie Spółki Eko-Inwestycja za 2016 rok.

8. Informacja Burmistrza Halinowa na temat zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy.

9. Analiza programu usuwania azbestu w 2016 roku oraz plany na rok 2017.

10. Informacja Burmistrza Halinowa dotycząca emisji spalin z gospodarstw domowych.

11. Bieżąca informacja na temat postępowania w sprawie Budowy Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów 
w Zielonce.

12. Problemy szkód wyrządzonych przez dzikie zwierzęta na terenie gminy Halinów.

13. Informacja Burmistrza Halinowa na temat nowych uregulowań prawnych dotyczących wycinki drzew.

14. Plany budowy sieci kanalizacyjnej poza obszarem aglomeracji.

15. Sprawy bieżące oraz opiniowanie projektów uchwał.



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIX.258.2017

Rady Miejskiej w Halinowie

z dnia 26 stycznia 2017 r.

PLAN PRACY KOMISJI DO SPRAW MŁODZIEŻY, OŚWIATY, KULTURY I SPORTU
NA 2017 ROK

1. Przyjęcie Planu Pracy Komisji na rok 2017.

2. Zapoznanie z infrastrukturą i organizacją placówek oświatowych na terenie gminy. Przygotowanie 
placówek według nowych rozporządzeń ministerstwa (posiedzenia wyjazdowe).

3. Przegląd obiektów kulturalnych na terenie gminy (posiedzenie wyjazdowe).

4. Informacja z wykonania planów finansowych w roku 2016 przez placówki oświatowe.

5. Informacja o możliwości wdrażania programów edukacyjnych w placówkach oświatowych na terenie 
gminy.

6. Informacja o możliwości pozyskiwania środków finansowych z zewnątrz na realizację zadań z zakresu 
zadań komisji.

7. Zapoznanie się ze stanem prac - rewitalizacji budynku zajmowanego przez Gminne Centrum Kultury 
w Halinowie.

8. Zapoznanie ze stanem realizacji zadań statutowych Gminnego Centrum Kultury.

9. Informacja w sprawie realizacji zadania wychowania przedszkolnego w gminie Halinów. Dotacje dla 
niepublicznych przedszkoli. Przygotowanie placówek według nowych rozporządzeń ministerstwa na 2017 rok.

10. Informacja nt. sposobu wydatkowania środków finansowych na pomoc materialną dla uczniów 
(stypendia Burmistrza Miasta i stypendia socjalne).

11. Informacja na temat realizacji zadań statutowych Miejskiej Biblioteki Publicznej w Halinowie oraz filii 
w Okuniewie. Funkcjonowanie systemu informacyjnego.

12. Informacja nt. przeglądu i oceny stanu technicznego placów zabaw, boisk sportowych. Możliwości 
gminy, a potrzeba tworzenia nowych miejsc zabaw dla dzieci i młodzieży.

13. Działalność organizacji pozarządowych na rzecz rozwoju fizycznego dzieci, młodzieży i dorosłych 
mieszkańców gminy. Koncepcja rozwoju sportu w gminie Halinów. Spotkanie z przedstawicielami organizacji 
pozarządowych działających w Halinowie.

14. Zapoznanie z organizacją placówek oświatowych na rok szkolny 2017/2018.

15. Zapoznanie się z realizacją inwestycji oświatowych - budowy przedszkola w Okuniewie” (posiedzenie 
wyjazdowe).

16. Zapoznanie się z organizacją oraz realizacją letniego/zimowego wypoczynku dzieci i młodzieży 
z terenu gminy.

17. Przedstawienie propozycji i sformułowanie wniosków do budżetu na rok 2018 związanych z zakresem 
działania Komisji.

18. Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2017 r. w aspekcie 
wydatków na oświatę.

19. Przyjęcie informacji z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2016/2017.

20. Przygotowanie sprawozdania z pracy Komisji w 2017 roku. Opracowanie Planu pracy Komisji ds. 
Młodzieży , Oświaty, Kultury i Sportu na rok 2018.



Zadania stałe Komisji na czas kadencji 2014-2018

1. Opiniowanie wniosków i projektów uchwał Rady Miejskiej w Halinowie.

2. Wykonywanie zadań zleconych przez Radę.

3. Współpraca z komisjami stałymi Rady.



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIX.258.2017

Rady Miejskiej w Halinowie

z dnia 26 stycznia 2017 r.

PLAN PRACY KOMISJI ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO, GOSPODARKI 
KOMUNALNEJ I INWESTYCJI NA 2017 ROK

1. Omawianie i opiniowanie projektów uchwał z zakresu prac komisji.

2. Ocena realizacji wybranych zadań inwestycyjnych w Gminie Halinów w latach 2016-2017.

3. Ocena realizacji planów zagospodarowania przestrzennego oraz możliwości przystąpienia do zmiany 
Studium uwarunkowań.

4. Analiza zmian w zagospodarowaniu przestrzennym w Gminie Halinów.

5. Omawianie i opiniowanie projektów modernizacji i budowy dróg.

6. Ocena stanu oświetlenia i jego rozbudowy.

7. Omówienie wniosków do budżetu z zakresu prac komisji.

8. Informacja nt. uzyskania oraz wykorzystania środków zewnętrznych dla Gminy Halinów.

9. Informacja nt. działalności Spółki Eko-Inwestycja.

10. Informacja dotycząca bieżącej pracy Zakładu Komunalnego w Halinowie.

11. Omówienie stanu mienia komunalnego Gminy Halinów oraz ocena propozycji jego zbywania w 2017 
roku.

12. Informacja nt. remontu Domu Kultury w Halinowie.

13. Informacja dotycząca budowy przedszkola w Okuniewie.

14. Informacja nt. budowy ścieżki rowerowej w ramach inwestycji „Wybierzmy rower”.

15. Informacja nt. budowy autostrady A2 na terenie gminy Halinów z uwzględnieniem analizy 
pozytywnych i negatywnych skutków oddziaływania.

16. Podsumowanie prac komisji i plan pracy komisji na 2018 rok.



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XXIX.258.2017

Rady Miejskiej w Halinowie

z dnia 26 stycznia 2017 r.

PLAN PRACY KOMISJI DO SPRAW ZDROWIA, SPRAW SPOŁECZNYCH, BEZPIECZEŃSTWA 
I PORZĄDKU PUBLICZNEGO NA 2017 ROK

Statut Gminy Halinów omawia przedmiot działania komisji w zakresie:

1. Spraw zdrowia

2. Spraw społecznych

3. Bezpieczeństwa

4. Porządku publicznego

Komisja jest powołana jako jedna z 7 stałych Komisji do pomocy w wykonywaniu zadań Rady Miejskiej 
w Halinowie. Działalność Komisji ma charakter opiniodawczy do wypracowania wniosków oraz decyzji 
zarówno dla Burmistrza i Rady Miejskiej.

Do zadań Komisji stałej należy w szczególności:

1. Kontrola działalności Burmistrza oraz gminnych jednostek organizacyjnych w zakresie właściwości 
komisji,

2. Rozpatrywanie i opiniowanie spraw przekazanych przez Radę Miejską, Burmistrza oraz spraw 
przedkładanych przez członków komisji,

3. Kontrola realizacji uchwał Rady Miejskiej,

4. Współdziałanie z organami poszczególnych jednostek pomocniczych Gminy,

5. Występowanie do Rady Miejskiej z inicjatywą uchwałodawczą oraz opiniowanie i przygotowanie 
projektów uchwał Rady Miejskiej.

Zadania zaplanowane do realizacji w 2017 roku:

I.   Styczeń    

1) Ustalenie planu pracy na rok 2017.

2) Zapoznanie się z Programem Wspierania Rodziny na lata 2017-2019 dla Gminy Halinów.

II.   Luty

3) Informacja Urzędu Miejskiego podsumowująca akcje „ZIMA w Gminie” 2017 rok.

III.   Marzec

4) Informacja i ocena stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz przedstawienie bieżących problemów 
OSP z terenu Gminy Halinów./ zapoznanie się z infrastrukturą budowlano-techniczną, wyposażeniem 
w sprzęt pożarniczy i umundurowanie ochronne, potrzebami oraz aktualnym stanem gotowości bojowej 
OSP/.

5) Informacja i ocena stanu bezpieczeństwa, zapobiegania przestępczości oraz ochrony obywateli w gminie 
Halinów w 2016 r./w tym analiza i ocena m-c szczególnie niebezpiecznych oraz skali interwencji, 
zdarzenia nieprzewidywalne/.

IV.   Kwiecień

6) Ocena zasobów pomocy społecznej.

7) Informacja Przewodniczącego Spółki Wodnej w Halinowie na temat działalności i realizacji bieżących prac 
na terenie Gminy oraz problemów i potrzeb.



V.    Maj 

8) Sprawozdanie wybranych organizacji pozarządowych korzystających z dofinansowania gminy Halinów 
w 2016 roku w zakresie spraw zdrowia i spraw społecznych.

9) Sprawozdanie z realizacji Rocznego Programu Współpracy Gminy Halinów z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2016 roku 
dotyczące spraw zdrowia i spraw społecznych.

VI.    Czerwiec

10) Informacja z działalności Gminnej Komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych oraz działań 
wspierających politykę prorodzinną i rodzin w roku 2016 (realizacja zadań z zakresu polityki społecznej).

11) Sprawozdanie z realizacji Programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 
w Gminie Halinów w 2016 roku.

12) Posiedzenie komisji w sprawie absolutorium dla burmistrza Halinowa za rok 2016 r. przez pryzmat 
realizacji zadań budżetowych z zakresu działalności komisji.

VII.    Wrzesień

13) Informacja Urzędu Miejskiego na temat bezpieczeństwa sanitarnego i zdrowotnego w gminie 
Halinów./efektywność pracy służby zdrowia/.

14) Informacja w sprawie wykonania prac inwestycyjnych w gminie w I półroczu 2017 z zakresu  spraw 
społecznych i bezpieczeństwa/ m.in. kanalizacja, budowa przedszkola w Okuniewie, modernizacja dróg 
i chodników, remont drogi 637, zaopatrzenie w wodę/.

VIII.    Październik

15) Informacja o przebiegu akcji „Bezpieczne wakacje w naszej gminie” w roku 2017.

16) Gminne zarządzanie kryzysowe w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego i Obrony Cywilnej na 
terenie gminy Halinów.

IX.    Listopad

17) Założenia do projektu budżetu na rok 2018 z zakresu tematycznego działań komisji.

18) Informacja Urzędu Miejskiego na temat działań promocyjnych z zakresu spraw społecznych
i bezpieczeństwa prowadzonych na terenie Gminy Halinów.

X.    Grudzień

19) Posumowanie realizacji zadań i wniosków komisji oraz sprawozdanie za rok 2017.

20) Sprawy różne.

Dopuszcza się, iż zakres i problematyka działania zaplanowana na rok 2017 może ulec zmianie 
w trakcie pracy komisji.



Uzasadnienie

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz § 101 ust. 1 Statutu Gminy Halinów zatwierdzonego Uchwałą
Nr XXXIII.294.2013 Rady Miejskiej w Halinowie z dnia 27 lutego 2013 roku (Dz. Urz. Woj. Maz.
z 2014 r., poz. 2573 z późn. zm.), merytoryczne Komisje Rady Miejskiej działają zgodnie z rocznym
planem pracy przyjmowanym przez Radę Miejską w Halinowie. Ponadto Rada może udzielić wytycznych
do dalszej pracy Komisji. Przedstawione do zatwierdzenia plany pracy na 2017 rok zostały przyjęte przez
stałe Komisje Rady Miejskiej w Halinowie. Zatwierdzenie planów pracy Komisji stałych jest niezbędne do
prawidłowej pracy Rady Miejskiej i Gminy Halinów.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.




